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KẾ HOẠCH
Tổ chức Hội thi Văn hoá - Thể thao các dân tộc thiểu số 

huyện Chư Prông lần thứ II năm 2016; tham gia Hội thi Văn hóa - Thể thao 
các dân tộc thiểu số tỉnh Gia Lai lần thứ II năm 2016

Căn cứ Công văn số 722/SVHTTDL-NVVH ngày 28/10/2015 của Sở Văn 
hoá, Thể thao và Du lịch v/v xây dựng kể hoạch tham gia Hộí thi Văn hóa - Thể thao 
các dân tộc thiểu số tỉnh Gia Lai lần thứ II năm 2016; Quyết định số 123/QĐ- 
SVHTTDL ngày 14/3/2016 của Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch V/v ban hành quy 
chế Hội thi Văn hóa - Thể thao các dân tộc thiểu số tỉnh Gia Lai lần thứ II năm 2016; 
ƯBND huyện Chu Prông xây dựng kế hoạch nhu sau:

A. Mục đích, ý nghĩa:
- Thiết thực kỷ niệm 41 năm ngày Giải phóng Miền nam, thống nhất đất nước 

(30/4/1975 -  30/4/2016); 130 năm ngày Quốc tế Lao động (01/5/1886 -  01/5/2016).
- Tiếp tục đẩy mạnh cuộc vận động "Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương 

Bác Hồ v ĩ đại", giai đoạn 2012 -  2020; qua đó phát động rộng rãi phóng trào thể dục 
thể thao trong quần chúng nhân dân, đặc biệt vùng đồng bào các dân tộc thiểu số.

- Tuyển chọn vận động viên tham gia Hội thi Văn hóa - Thể thao các dân tộc 
thiểu số toàn tỉnh.

B. Thời gian, địa điểm:
- Thời gian: 03 ngày, từ ngày 27/4 đến 29/4/2016;
- Địa diêm: Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao huyện Chư Prông.
c. Nội dung:
I. Phần thi: VĂN HÓA - VĂN NGHỆ
1. Yêu cầu:
Mỗi xã, thị trấn xây dựng chương trình biểu diễn gồm hai phần:
1.1. Trình diễn cồng chiêng (bắt buộc):
1.2. Thi văn nghệ:
Thể loại: Dân ca (hát), dân vũ (múa), biểu diễn nhạc cụ dân tộc.
2. Đối tượng tham gia:
Đồng bào dân tộc thiểu số trên địa bàn huyện, không phân biệt lứa tuổi giới 

tính, ngành nghề, tôn giáo.
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3. Chủ đề:
Ca ngợi quê hương đất nước, Đảng và Bác Hồ, ca ngợi con người mới trong 

sản xuất, học tập, công tác, bảo vệ Tổ quốc.
4. Cơ cấu giải thưỏng:
- Giải Toàn đoàn: Nhất, Nhì, Ba (kết hợp với thê thao).
- Giải tiết mục: A, B, C và Khuyến khích cho 4 nội dung thể loại, gồm:
(4. Trình diễn cồng chiêng; 2. Dân ca; 2. Dân vũ; 3. Biểu diễn nhạc cụ)
Ban tổ chức sẽ trao Giây chứng nhận và tiên thưởng cho cá nhân và tập thê 

trong 04 thể loại trên. Ngoài ra BTC sẽ trao một số giải phụ khác. Tuỳ theo sô lượng 
đơn vị tham gia BTC sẽ cơ cấu giải thưởng cho phù hợp.

II. Phần thi đấu: THẺ THAO
1. Yêu cầu:
- Các xã, thị trấn triển khai kết hợp tổ chức từ cơ sở để tuyển chọn lực lượng 

vận động viên xuất sắc về tham dự hội thi toàn huyện.
- Tham gia thi đấu trên tinh thần bình đẳng, đoàn kết, cao thượng, trung thực 

và chống mọi biểu hiện tiêu cực trong thi đấu thể thao.
- Nghiêm túc chấp hành đúng điều lệ và các quy định khác của BTC hội thi, 

đảm bảo an toàn, tiết kiệm, hiệu quả.
2. Đối tượng tham gia:
- VĐV tham dự hội thi phải là người dân tộc thiểu số hiện đang học tập, công 

tác, lao động sản xuất tại địa phương thuộc đơn vị đăng ký, không can án hoặc bị kỷ 
luật, có đủ sức khỏe để tham gia thi đấu thể thao.

3. Nội dung thi đấu:
- Bóng đá nam (05 người)
- Bóng chuyền nam (06 người)
- Bắn nỏ (nam, nữ)
- Chạy cà kheo (nam, nữ)
- Đẩy gậy (nam, nữ)
- Kéo co (nam, nữ)
- Việt dã (nam, nữ)
4. Thể thức, luật thi đấu:
Thể thức thi đấu: Theo quy định cụ thể điều lệ từng môn (Điều lệ hội thi BTC 

sẽ gửi sau).
Luật thi đấu: Áp dụng Luật thi đấu hiện hành và theo quy định cụ thể điều lệ 

từng môn, các môn thể thao dân tộc có hướng dẫn tại cuộc họp chuyên môn.
5. Cơ cấu giải thưởng:
- Cờ lưu niệm cho các đơn vị tham gia hội thi.
- Giấy chứng nhận của BTC, tiền thưởng cho cá nhân và cờ, tiền thưởng cho 

các đồng đội, tập thể đạt thứ hạng nhất, nhì, ba theo điều lệ từng môn quy định.
- Cờ, tiền thưởng toàn đoàn nhất, nhì, ba cho các đơn vị đạt thành tích xuất 

sắc có tổng số điểm cao nhất của phần thi thể thao + điểm toàn đoàn của phần thi văn 
hóa + việc chấp hành quy định của BTC.

D. Đăng ký tham gia:
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- Mỗi xã, thị trấn được đăng ký 01 đoàn nghệ nhân, vận động viên tham gia 
hội thi theo quy định của điều lệ.

- Hồ sơ đăng ký: Đơn đăng ký tham gia hội thi; danh sách vận động viên.
Đ. Kinh phí:
- Kinh phí tổ chức Hội thi Văn hoá - Thể thao các dân tộc thiểu số toàn huyện 

Chư Prông lần thứ II năm 2016 được trích từ nguồn ngân sách.
- Các đoàn tham gia hội thi tự chịu kinh phí ăn, ở, đi lại và các chi phí khác 

trong suốt quá trình tham gia hội thi.

Phần II
Tham gia Hội thi Văn hoá - Thể thao các dân tộc thiểu số 

tỉnh Gia Lai lần thứ II năm 2016
♦

1. Nội dung thi đấu: Dự kiến tham gia các môn thi đấu sau:
- Bóng đá nam (05 người): 12 người
- Bóng chuyền nam: 12 người
- Bắn nỏ (nam, nữ): 04 người
- Đẩy gậy (nam, nữ): 06 người
- Kéo co (nam, nữ): 20 người
- Việt dã (nam, nữ): 06 người
Tổng cộng đoàn: 65 người (bao gồm Trưởng đoàn, phó trưởng đoàn, HLV, 

săn sóc viên và vận động viên)
2. Thời gian tham gia: 04 ngày, từ ngày 24/5 đến 27/5/2016.
3. Địa điểm: Trung tâm thể thao tỉnh, 11 Trần Hưng Đạo, thành phổ Pleiku.

Phàn III
Tổ chức thực hiện

\ I. Phòng Văn hóa và Thông tin:
Chịu trách nhiệm chính về tham mưu xây dựng kế hoạch, thành lập Ban tổ chức; 

Ban giám khảo; soạn thảo Điều lệ hội thi; chuẩn bị diễn văn khai mạc, bế mạc; Xây 
dựng kịch bản chương trình; tham mưu tổ chức họp BTC phân công nhiệm vụ và thống 
nhất chương trình của hội thi cấp huyện.

II. Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao:
1. Hội thi cấp huyện:
- Phối họp Phòng Văn hóa và Thông tin thành lập Ban Tổ chức, Điều lệ Hội thi; 

chịu trách nhiệm công tác tổ chức, chuyên môn hội thi; đề xuất danh sách Ban giám 
khảo; tô trọng tài làm nhiệm vụ và các. tiểu ban phục vụ, lập dự trù kinh phí trình lãnh 
đạo ƯBND huyện phê duyệt.

- Tổ chức họp bàn triển khai công việc và các vấn đề liên quan phát sinh.
- Tổng họp nội dung, chương trình, tiết mục các đoàn tham gia, kiểm tra hồ sơ 

của các đơn vị, báo cáo kịp thời tình hình đăng ký tham gia của các đơn vị với Ban tổ 
chức.
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- Bố trí địa điểm thi đấu; dụng cụ và các phương tiện phục vụ cho thi đấu; tổ 
chức họp chuyên môn, bốc thăm xếp lịch, tổ chức và điều hành các môn thi đâu.

- Chuẩn bị các điêu kiện tô chức Lê khai mạc, bê mạc tại Nhà thi đâu huyện; 
Đánh giá chung về hội thi tại lễ bế mạc.

2. Tham gia hội thỉ cấp tỉnh: Chịu trách nhiệm lựa chọn nội dung thi đấu, tập 
luyện, dự toán kinh phí và thành lập đoàn tham gia.

III. UBND các xã, thị trấn:
1. To chức tại cơ sở:
- Căn cứ kế hoạch này, ƯBND các xã, thị trấn chỉ đạo công chức Văn hóa -  

Xã hội xây dựng kế hoạch tổ chức thực hiện phù họp với thực tể của địa phương (đổi 
với các xã có điều kiện tổ chức được hội thi cấp xã); trường hợp xã, thị trấn không to 
chức được hội thi tại đơn vị mình thì triển khai lựa chọn diễn.viên và vận động viên 
tập luyện để tham gia Hội thi cấp huyện.

2. Tham gia hội thi cấp huyện:
- Hoàn thành hồ sơ, danh sách vận động viên đăng ký với Ban tổ chức hội thi 

huyện đúng thời gian quy định (thời gian được quy định trong điều lệ của BTC hội thi).
- Quản lý, hướng dẫn các thành viên trong đoàn thi của địa phương. Các đoàn tự 

túc kinh phí ăn, ở, vận chuyển trong suốt thời gian tham gia hội thi.
3. Tham gia hội thi cấp tỉnh: Chịu trách nhiệm phối họp với Trung tâm Văn 

hóa, Thông tin và Thể thao huyện trong việc lựa chọn vận động viên, diễn viên tập 
luyện, tham gia hội thi toàn tỉnh Gia Lai.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội thi Văn hóa -  Thể thao các dân tộc thiểu số 
huyện Chư Prông lân thứ II năm 2016; tham gia Hội thi Văn hóa - Thể thao các các 
dân tộc thiểu số tỉnh Gia Lai Lần tMTTnốm 2016 . Yêu cầu các đơn vị triển khai thực
hiện đúng quy định./. c*

Nơi nhận:
-  Thường trực Huyện ủy (B/c);
- Chủ tịch; các Phó chủ tịch 

UBND huyện (để biết);
- Các đơn vị liên quan (thực hiện);
- UBND các xã, thị trấn (thực hiện);
- Lưu VT-VX.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
KT. CHỦ TỊCH

SOR VIỆT

4


